
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 325 / 2025

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CENTRO PER L'IMPIEGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Delibera di C.C. :

-  n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

-   n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027";

Delibera di G.C.:
-  n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

- n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

Considerato che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi, gli  obiettivi  e  le 

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 22.08.2024 concernente il conferimento dell’incarico 

di  Posizione Organizzativa alla  dott.ssa Alessandra Gherardi,  responsabile  del  Settore 

Finanziario, fino al 30.09.2025;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso atto  che è a stato assegnato alla sottoscritta il  capitolo 3750840/99 per “Quota 

spese ufficio di collocamento”;

Vista la  comunicazione pervenuta  dal  Comune di  Scandiano che fissa  il  riparto  delle 

spese  di  locazione  dei  locali  destinati  a  Centro  per  l’impiego e  la  relativa  imposta  di  

registro e quantifica la quota di spesa annua a carico del Comune di Casalgrande in € 

7.379,11  assunta a prot. n. 16403 del 13.08.2025;

Ritenuto opportuno  provvedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  €  7.379,11  a 

carico del Cap. 3750840/99 denominato “Quota spese ufficio di collocamento” per i motivi  

sopraccitati;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il vigente Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.L.vo 18.08.2000, n. 267 nel testo vigente;

Attesa l’assenza  di  conflitto  di  interessi  ex  art.6  bis  della  legge  n.  241/1990,  come 

introdotto dalla legge 190/2012, da parte del firmatario Responsabile del procedimento 

nonché Responsabile del Servizio; 

Dato altresì atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lg. 267/2000, come modificato dal D.L. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

D E T E R M I N A

1. Di  dare  atto che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

presente atto;

2.  Di assumere, per i motivi indicati in premessa, impegno di spesa di €  7.379,11 a carico 

del Cap. 3750840/99 denominato “Quota spese ufficio di collocamento” del bilancio per 

il corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

3. Di  dare  mandato all'Ufficio  Ragioneria  di  provvedere  all'emissione  del  relativo 

mandato di pagamento senza adozione di ulteriore atto;

4.  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31.12.2025;

5.  Di dare atto, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL,  

il  programma dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli 

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 

2019);

6.  Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 

174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto;

7. Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 3750840/99 2025 1491 SPESA PER 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO

COMUNE DI 
SCANDIANO

€  7.379,11

 

Lì, 13/08/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


